2023 年５月 12 日

各 位

会 社 名 恵 和 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 C E O  長 村 惠 弌

（コード番号：4251 東証プライム）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 管 理 本 部 本 部 長 代 理 理

 兼 財 務 部 長 長  吉 岡 佑 樹
TEL. 03-5643-3783

2023年 12月期第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年２月 14 日に公表いたしました 2023 年 12 月期第２四
半期連結累計期間業績予想及び通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた
します。

記

１．2023 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正
(2023 年１月１日～2023 年６月 30 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,039
百万円

2,039
百万円

2,018
百万円

1,473

円 銭

76.53

今回修正予想（Ｂ） 7,576 666 655 396 20.58

増減額（Ｂ－Ａ） △2,462 △1,372 △1,362 △1,077 －

増減率（％） △24.5 △67.3 △67.5 △73.1 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2022 年 12 月期 第２四半期）

10,213 2,469 3,200 2,600 135.07

（注）当社は、2023 年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の
期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり四半期純利益」を算定しております。

２．2023 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正
(2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

23,498
百万円

5,902
百万円

5,863
百万円

4,276

円 銭

222.09

今回修正予想（Ｂ） 18,666 2,739 2,715 1,950   101.30

増減額（Ｂ－Ａ） △4,831 △3,162 △3,147 △2,326 －

増減率（％） △20.6 △53.6 △53.7 △54.4 －

（ご参考）前期実績
（2022 年 12 月期）

21,102 5,569 6,202 4,860 252.46

（注）当社は、2023 年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

３．2023 年 12 月期第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想の修正の理由
第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想につきましては、世界経済の景気後退への懸念が継

続する中、ノートＰＣやタブレットの市場低迷と在庫調整の長期化などにより、それら製品向けの光
学シート需要の回復が当社見込みより遅れることが予想されることから、売上高は前回予想を下回る
見込みです。また、利益率の高い光学シート事業の売上高の減少に伴い、営業利益、経常利益、親会
社株主に帰属する当期(四半期)純利益におきましても、前回予想を下回る見込みです。
このような状況のもと、当第１四半期連結累計期間における業績を勘案した上で、業績予想の見直

しを行った結果、2023 年２月 14 日に公表した 2023 年 12 月期第２四半期連結累計期間及び通期連結
業績予想を修正いたします。
なお、当該予想では、為替レートの前提を、前回予想の第２四半期 1US＄＝130円、下期 1US＄＝125

円から変更しておりません。また、期末の配当予想については、安定的な利益配当を行う観点から、
修正の予定はございません。

※ 上記に記載した予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上